
02 CÔNG BÁO/Số 07/Ngày 15-6-2008

UỶ BAN NHÂN DÂN 
TỈNH LẠNG SƠN 

Số:  12 /2008/QĐ-UBND 

 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Lạng Sơn, ngày  29   tháng  5  năm 2008 

                                                                 
QUYẾT ĐỊNH 

Không thu phí dự thi, dự tuyển vào các trường Trung học cơ sở  
và Trung học phổ thông trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn 

 

UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH LẠNG SƠN 

 Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Uỷ ban nhân dân ngày 26 tháng 11 
năm  2003; 

Căn cứ Nghị định số 57/2002/NĐ-CP ngày 03/6/2002 của Chính phủ quy định 
chi tiết thi hành Pháp lệnh phí và lệ phí; Nghị định số 24/2006/NĐ-CP ngày 
06/3/2006 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành Pháp lệnh phí và lệ phí; 

Căn cứ Thông tư số 97/2006/TT-BTC ngày 16/10/2006 của Bộ Tài chính hướng 
dẫn về phí và lệ phí thuộc thẩm quyền quyết định của Hội đồng nhân dân tỉnh, thành 
phố trực thuộc Trung ương; 

Sau khi báo cáo và được sự nhất trí của Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh tại 
Công văn số  112/TT.HĐND ngày 23/5/2008 về việc không thu phí dự thi, dự tuyển 
vào các trường trung học cơ sở và trung học phổ thông; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tài chính tại Tờ trình số 538 TTr/STC-QLNS 
ngày 20/5/2008 về việc không thu phí dự thi, dự tuyển, 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Không thu phí dự thi, dự tuyển vào các trường Trung học cơ sở và 
Trung học phổ thông trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn đã được ban hành kèm theo Quyết định 
số 38/2004/QĐ-UB ngày 23/6/2004 của Uỷ ban nhân dân tỉnh Lạng Sơn về việc quy định 
tạm thời mức thu phí dự thi, dự tuyển vào các cơ sở Giáo dục - Đào tạo, các cơ sở dạy nghề 
công lập và bán công áp dụng thống nhất trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn, gồm các đối tượng 
sau:  

 1. Trường Trung học phổ thông chuyên 

 2. Trường Trung học phổ thông (kể cả Bổ túc văn hóa) 

 3. Xét tuyển vào lớp 10 Trung học phổ thông (kể cả Bổ túc văn hóa). 

Điều 2. Giao Sở Giáo dục và Đào tạo, Uỷ ban nhân dân các huyện, thành phố 
thông báo đến các trường Trung học cơ sở và Trung học phổ thông trên địa bàn 
không thu khoản phí dự thi, dự tuyển vào các trường trung học cơ sở và trung học 
phổ thông.  



CÔNG BÁO/Số 07/Ngày 15-6-2008 03

Sở Giáo dục và Đào tạo chủ trì, phối hợp với Sở Tài chính tổng hợp nguồn 
kinh phí bù đắp cho phần phí dự thi, dự tuyển ngân sách nhà nước không thu trong 
năm 2008 trình Uỷ ban nhân dân tỉnh quyết định bổ sung từ nguồn tiết kiệm 10% chi 
thường xuyên ngân sách địa phương nhằm kiềm chế lạm phát năm 2008. 

Quyết định này có hiệu lực sau 10 ngày kể từ ngày ký.  

Điều 3. Chánh Văn phòng Uỷ ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở: Tài chính, 
Giáo dục và Đào tạo; Cục trưởng Cục Thuế; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, 
thành phố và các đối tượng liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 
   TM. UỶ BAN NHÂN DÂN 

KT.CHỦ TỊCH 
PHÓ CHỦ TỊCH 

 
 

Dương Thời Giang 

 
 
 
 
 

 


